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Kommunstyrelsen 

Medborgarförslag gällande förbättring av skolgård 
Inkom den 22 februari 2018 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen noterar att den aktuella skolgården är belägen på en fastighet som 
kommunen inte äger. En kontinuerlig dialog sker med fastighetsägaren avseende 
förbättringar på skolgården och vissa ändringar är planerade och vissa har redan skett. 
Medborgarförslagen är därmed färdigbehandlade.  

Innehållet i medborgarförslagen 
I två medborgarförslag föreslår ett antal elever på Björknäskolan förbättring av sin skolgård 
då de upplever att denna är trist samt att de inte har något att göra på rasterna. De skulle 
gärna vilja kunna förbättra med aktiviteter som får dem att röra sig mer. De skulle uppskatta 
om kommunen kunde fixa en klätterställning som gärna får innehålla en rutschbana, 
basketkorgar som är mittemot varandra, en liten klättervägg och armgång. Om det är 
möjligt skulle de också gärna vilja ha fyra gungor och gungställning. De har även en 
grusfotbollsplan som de gärna vill att kommunen ska byta ut till en konstgräsfotbollsplan.  

Stadsledningskontorets bedömning  
Kommunen har den 18 april 2018 svarat eleverna att kommunen har ett pågående arbete 
med att förbättra möjligheterna till aktiviteter på alla förskolor och skolor i Nacka. 
Emellertid ägs inte fastigheten där Björknäs skola är belägen av kommunen utan av 
Rikshem. Kommunen hyr, genom enheten för fastighetsförvaltning in lokalerna för att 
sedan hyra ut dem vidare till Välfärd skola som ansvarar för skolverksamheten.  
 
Enligt hyresavtalet mellan kommunen och Rikshem ansvarar Rikshem för den 
lekutrustningen som finns på skolgården. I det fall kommunen önskar göra en 
utökning/förändring av lekutrustningen är detta att ses som en hyresgästanpassning och i 
det fallet behöver skolverksamheten beställa förändringen till enheten för 
fastighetsförvaltning. 
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Inom kommunens projekt för att förbättra skol- och förskolegårdar kontaktade kommunen 
Rikshem i syfte att de också ska se över sina gårdar. Önskemålet om en förbättring av 
skolgården på Björknäs skola framfördes då till Rikshem. Under 2018 har Rikshem 
genomfört följande åtgärder; asfalterat delar av skolgården, förnyat grinden till lilla 
bollplanen samt alla sandlådor. Det finns planer på utbyte av borg och rutschkana samt 
eventuellt en ny lekplats för förskolan. En dialog kring detta sker mellan Rikshem, enheten 
för fastighetsförvaltning och Välfärd skola. I det fall ytterligare förbättringar önskas måste 
dock skolan beställa detta separat.  

Välfärd skola 
Det är roligt när elever tar initiativ till förbättringar av verksamheten. Välfärd skola ställer 
sig positiv till att se över skolans utemiljö med skolledningen på Björknässkolan och 
tillsammans med enheten för fastighetsförvaltning samt fastighetsägaren projektera för en 
förbättrad utemiljö. Det är också viktigt att man har en intern process på skolan om vilka 
funktioner eleverna önskar och behöver för att kunna ha en ökad fysisk aktivitet och att 
utemiljön också blir en inspirerande lärmiljö. 
 
Enligt hyresavtalet mellan kommunen och Rikshem AB hyr kommunen skolan, inklusive 
lekutrustningen, i befintligt skick. Nacka kommuns nuvarande internhyresmodell anger att 
verksamheten själva ska ansvara för hela investeringen för samtliga anpassningar som görs i 
skolans lokaler och dess utemiljö. Eftersom skolan belastas ekonomiskt har verksamheten 
begränsade möjligheter att investera i ny lekutrustning. Välfärd skola kommer tillsammans 
med skolan göra sitt bästa att skapa en inspirerande lärmiljö. 
 
Utifrån ovanstående bedöms medborgarförslagen inte föranleda ytterligare utredning i 
ärendet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Det är Rikshem som ansvarar för lekutrustningen som finns på skolgården och som ska 
bekosta denna. I det fall kommunen önskar göra en utökning/förändring av lekutrustningen 
är detta en kostnad som kommer belasta Välfärd skola.  

Konsekvenser för barn 
Det är angeläget att barnens utemiljö ger goda förutsättningar till en ökad fysisk aktivitet 
och inspirerande lärmiljö. 

Bilagor 
Bilaga 1-2 Medborgarförslagen  
 
 
Mats Bohman   Einar Fransson 
Trafik- och fastighetsdirektör  Produktionsdirektör   
Stadsledningskontoret   Stadsledningskontoret  
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